

رای گشتی کوردستان له گه ل دابه شبونی عیراقه

راپورت: ناسو

Asoahmad2004@yahoo.com



پروژهی جوزیف بایدن، که له 27 سیته مبهری 2007 له لایهن کونگرسی ته مریکا و به کوی 73 دهنگ دژبه 23 دهنگ په سهند کرا. کار دانه و هی جوړاو جوړی به دوی خویدا هینا، هه چهنده پروژه په سهند کرا و ه کی جوزیف بایدن ته نیا پیشنیاره و ئیداره کی کوشکی سپیی پابند نیه به و پیشنیاره و به لآم له لایهن ولاتانی چواردهوری عیراق و ولاتانی کومکاری عربیه و به توندی ره تکرایه و. له سهر ناستی ناوخی عیراقیش و ه ک چاره و روان ده کرا سونه مه زه به کانی عیراق به توندی دابه شبونی عیراقیان بوسهر سی ههریمی فیدرال رت کرده و. شیعه مه زه به کانی یش هه لویستی دژ به یه کیان هه بو،

گروپی موقته دا سهر به توندی ته دابه شکرده رت ته کاته و هه وراپه له گه ل زانایانی موسلمان سونه که له ئیستای عیراقدا ته مدو و گروپه شه پکی مه زه به کی دژ به یه ک به پروه د به بن زه روزیانیکی مادی و مروی گه وریان به دانیشتونانی ناوهر است و خواروی عیراق گه یانده و. له سهر ناستی ره سی حکومتی عیراقیش مالکی سهر وک و هزیران پروژه به پریاره که ی به کار سات بو عیراقیه کان ناویرد. به لآم ته و هی چاره و روان ده کرا سهر و کابیه تی حکومتی ههریمی کوردستان، پروژه به پریاره که په سهند ده کات و پیشوازی له م هه نگاه و ده کات. سهر وک کوماری عیراقیش پیشوازی له پریاره که کردو و ته و هی پروون کرده و که ولاتانی ناوچه که و پیکهاته کانی عیراق هه له م پروژه یه تیگه یشتون له بهر ته و هی پروژه که ی بایدن دابه شکرده نیه، به لکو سیسته می فیدرالی پیشنیار رکروه. سیسته می فیدرالی له لایهن عیراقیه کان خویانه و له ده ستوری هه میشه ی په سهند کرا و ده دهنگی بوزاره و. رای گشتی کوردیش هه و هه لویسته له گ له سهر و کابیه ته که ی که بارزانی سهر کردایه تی ده کات. خه لکی ههریمی کوردستان پروژه که ی بایدن به کللیک ده زانن، که د توانیت کوی ده رگاد ا خرا و پر له کیشه کانی عیراق بکاته و هه چاره سهری بکات. هه چهنده جیه جی کردنی ته م پروژه به کاریکی ناسانیه و ریگری زوری له بهر دم دایه، به لآم چاودیرانی سیاسی کوردستان پینان وایه، ناسان ترین ریگا بو چاره سهر کردنی ته م قهیرانه خویناوییه ی عیراق دابه شکرده تی بوسهر سی ههریمی فیدرال. ته نیا گومان و نارازایه تی رای گشتی کوردی له سهر پروژه که ی بایدن ته و هی که فیدرالی له سهر بنه مای تایف دیاری بکریت، ته م نار هزایانه ش له خو و هه سهر چاره ناگریت، که ر کوک و ناوچا داپرا و ه کانی کوردستان که ده میکه کیشه و مملانی له سهر و، به درئیژای میژوی شه ری کوردو، عرب له عیراقدا له سهر ته م ناوچانه بو و. بویه ههریمی کوردستان خوازیاره که فیدرالی له سهر بنه مای جوگرافی بیت. هه چهنده ته م پروژه یه له گه ل سیاسه تی کوشکی سپی ناته بایه و رت کرا و ته و ه. به لآم چاودیران و رای گشتی کوردی پینان وایه که ته م پروژه یه له لایهن ته مریکه کان هه و له مه و دای کورت یان دور کاری پیده کریت، روتگار جه مال: ده رچی زانکوی سلیمانی له به شی یاسا، و پرای خوشحالی به م پروژه یه هاوکات یش له و ه دلنیا یه که روتک دیت ههریمی کوردستان ده بیته ده و له ت. زوزان جه مال: ماموستای دوانا و ندیبه، پی وایه زوویادرنه گ ته م پروژه به پریاره له لایهن شیعه کانیش هه و په سهند ده کریت. بویه ته و خوشحاله و به پیشنیاریکی زیره کانه ی ده زانیت. دابان صالح: روتنامه نوسه و له بواری سیاسی دا کار ده کات، ته و پی وایه چاره نوسی عیراق به ته گارو ناسن به یه که و ه گریدرا و ئیستاش ته م کوشتاره گه وریه بو ته و یه که عیراق به یه گرتوی بینیت هه و ته مه ش کاریکی مه حاله له بهر ته و هی که چاره ساله ته م جهنگه به رده و امه نه توانرا و ه کوت و رول بکریت تاکه ریگی چاره سهریش، پروژه که ی جوزیف بایدن. رای گشتی کوردستان پیناویه که دابه شکرده تی عیراق به سهر سی ههریمی فیدرال چاره سهری قهیرانه کانی عیراق به لآم جیی به جی کردنی ته م پروژه یه کاریکی قورسه و نه یاری زوری هه یه ته و هی که دوا بریاریش له سهر چاره نوسی ته م پروژه یه ده دات، ره و تی رودا و ه کانی عیراقه ده بیته چاره پین.